

Lucrari de reparatie a edificiului Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Reparatie (et.1)

Valoarea de deviz 670 366,190 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 1				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCE35A	Izolatii hidrofuge la acoperisuri, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat	m2	14,500	113,428 77,900	1 644,703 1 129,550
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	71,500	60,517 28,700	4 326,959 2 052,050
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie 60*60cm, 10mm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2	105,000	231,420 45,100	24 299,134 4 735,500
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6cm (pavaj caramida sura 4 cm)	m2	32,000	172,633 24,436	5 524,256 781,952
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat	m2	210,450	268,023	56 405,421

1	2	3	4	5	6	7
		montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 12mm clasa33, modelul laminatului se va alege impreuna cu beneficiarul))			53,300	11 216,944
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				92 200,473 19 915,996
		1.2. Pereti				
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	822,800	66,145 50,020	54 423,897 41 156,456
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	822,800	17,476 8,200	14 379,380 6 746,960
8	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	81,000	293,422 110,011	23 767,158 8 910,899
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	984,800	27,451 22,550	27 033,595 22 207,240
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	984,800	3,610 1,230	3 555,128 1 211,304
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	984,800	34,367 22,550	33 844,630 22 207,240
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (coridor)	m2	690,000	3,610 1,230	2 490,900 848,700
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (coridor)	m2	690,000	34,367 22,550	23 713,230 15 559,500

1	2	3	4	5	6	7
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (bloc sanitar)	m2	58,400	92,511 69,700	5 402,638 4 070,480
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	58,400	237,239 67,650	13 854,782 3 950,760
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (garaj intrare pentru detinuti)	m2	92,500	92,504 69,700	8 556,650 6 447,250
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	92,500	34,367 22,550	3 178,947 2 085,875
		Total Pereti Inclusiv salariu				214 200,935 135 402,664
		1.3. Tavane				
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	57,000	78,942 62,730	4 499,696 3 575,610
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,000	17,476 8,200	996,139 467,400
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,000	27,451 22,550	1 564,697 1 285,350
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,000	3,610 1,230	205,770 70,110
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	57,000	34,367 22,550	1 958,919 1 285,350

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual				
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	621,200	205,509 90,200	127 662,036 56 032,240
		Total Tavane Inclusiv salariu				136 887,257 62 716,060
		Total Etajul 1 Inclusiv salariu				443 288,665 218 034,720

		Total	lei	443 288,665
		Fondul social	24,00 %	52 328,333
		Total	100,00 +	495 616,998
		Transportarea materialelor	4,00 %	8 910,878
		Cheltuieli directe	100,00 +	504 527,876
		Cheltuieli de regie	7,50 %	37 839,591
		Total	100,00 +	542 367,467
		Beneficiul de deviz	3,00 %	16 271,024
		Total	100,00 +	558 638,491
		TVA	20,00 %	111 727,699
		Total deviz: Inclusiv salariu		670 366,190 218 034,720

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala
Ciocana**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Reparatie (et.1)**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	387,220	41,00	15 876,020
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	468,810	41,00	19 221,210
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 091,026	41,00	44 732,066
4.	7129020012800	Pavator	h-om	18,566	41,00	761,206
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	158,400	41,00	6 494,400
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	242,017	41,00	9 922,697
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	19,285	41,00	790,685
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 055,319	41,00	43 268,079
9.	7422010060100	Timplar	h-om	1 273,460	41,00	52 211,860
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	289,612	41,00	11 874,092
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,506	41,00	20,746
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	313,699	41,00	12 861,659
Total manopera						218 034,720

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	223,182	7,20	1 606,910
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	11,948	9,85	117,688
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,530	0,00	0,000
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,160	208,00	33,280
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,370	208,00	284,960
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	91,215	5,00	456,075
7.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 300,680	0,05	165,034
8.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	191,299	17,25	3 299,908
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	122,107	0,50	61,053
10.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,481	16,50	73,936
11.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	4,779	10,84	51,804
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	259,770	14,20	3 688,734
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	729,720	22,00	16 053,840
14.	24302261000001	Fuga	kg	71,202	15,80	1 124,992
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,246	20,00	284,920
16.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	44,122	3,40	150,015
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	131,970	3,50	461,895
18.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	123,329	1,20	147,995
19.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	83,847	75,00	6 288,525
20.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	99,314	1,25	124,142
21.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	967,780	7,95	7 693,851
22.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	51,200	1,60	81,920
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 513,950	0,00	0,000
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	251,840	1,60	402,944
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	109,458	2,10	229,862
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 281,772	2,00	12 563,544
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 098,995	4,61	5 066,367
28.	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj caramida	m2	32,480	120,00	3 897,600

		sura 4 cm)				
29.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m2	60,164	145,00	8 723,780
30.	266111280070060	Placi sau piscoturi de gresie 60*60 cm	m2	109,231	150,00	16 384,650
31.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	170,950	24,50	4 188,275
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	5,982	933,33	5 583,181
33.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	896,961	3,00	2 690,883
34.	26701122040511	Placi din laminat (12mm clasa33)	m2	223,182	180,00	40 172,760
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	912,150	5,20	4 743,180
36.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,302	5,00	6,510
37.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	93,209	8,54	796,005
38.	2710703520285	Profil de suport	m	179,091	13,54	2 424,892
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	652,260	105,00	68 487,300
40.	2811237320800	Materiale in foi (membrane)	m2	17,175	14,20	243,885
41.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 395,749	0,10	239,575
42.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 484,800	1,20	2 981,760
43.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,640	65,00	41,600
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,203	20,50	188,661
45.	4100126202818	Apa	m3	1,478	20,50	30,299
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	86,590	5,00	432,950
		Total materiale de construcții				222 771,940

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1,450	15,00	21,750
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,580	10,50	6,090
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	90,577	17,25	1 562,453
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	14,276	25,00	356,900
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,615	45,00	297,675
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,065	24,00	49,560
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,348	24,00	56,352
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,249	25,00	131,225
		Total utilaje de construcții				2 482,005

Total	lei	443 288,665
Fondul social	24,00 %	52 328,333
Total	100,00 +	495 616,998
Transportarea materialelor	4,00 %	8 910,878
Cheltuieli directe	100,00 +	504 527,876
Cheltuieli de regie	7,50 %	37 839,591
Total	100,00 +	542 367,467
Beneficiul de deviz	3,00 %	16 271,024
Total	100,00 +	558 638,491
TVA	20,00 %	111 727,699

Total deviz:

**670 366,1
90**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Obiect Lucrari de reparatie a edificiului
Judecatoriei Chisinau, sucursala Ciocana**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Etajul 1				
		1.1. Pardoseli				
1	RpCE35A	Izolatii hidrofuge la acoperisuri, executate cu membrane (foi), cu bitum preaplicat prin incalzire cu flacara, intr-un strat	m2			113,428 77,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,3300	41,00	54,530
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5700	41,00	23,370
	2811237320800	Materiale in foi (membrane)	m2	1,1500	14,20	16,820
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	0,3200	10,84	3,573
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,3000	16,50	5,099
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,8000	9,85	8,116
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	15,00	1,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	10,50	0,420
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,517 28,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,00	24,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,100
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0330	933,33	30,806
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,50	0,205
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,25	0,517
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	24,00	0,288
3	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie 60*60cm, 10mm modelul teracotei se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2			231,420 45,100
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	41,00	45,100
	266111280070060	Placi sau pisoturi de gresie 60*60 cm	m2	1,0300	150,00	156,044
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,392
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	15,80	6,543
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,50	0,062
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	17,25	0,031
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	24,00	0,403
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,835
4	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 6cm (pavaj caramida sura 4 cm)	m2			172,633 24,436
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	41,00	23,788
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	41,00	0,648
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare (pavaj caramida sura 4 cm)	m2	1,0150	120,00	121,800

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,560
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,60	12,592
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	208,00	1,040
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	208,00	8,905
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	65,00	1,300
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (laminat 12mm clasa33, modelul laminatului se va alege impreuna cu beneficiarul)	m2			268,023 53,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	41,00	47,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	26701122040511	Placi din laminat (12mm clasa33)	m2	1,0500	180,00	190,890
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	7,20	7,636
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	17,25	15,680
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	17,25	0,517
		1.2. Pereti				
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,145 50,020
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,00	50,020
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,25	1,363
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,400
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,476 8,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,00	8,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,95	8,745
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,525
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
8	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			293,422 110,011
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	41,00	110,011
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	24,50	51,707
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	8,54	9,827
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,54	29,937
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	75,00	77,636
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	1,25	1,533
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	1,20	1,827
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,40	1,852
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	20,00	3,518
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,754
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,10	2,958
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	17,25	0,162
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,620
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,451 22,550
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	18,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,100
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,61	4,863
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,25	0,017
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,610 1,230
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,230
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,20	2,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			34,367

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				22,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,550
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (coridor)	m2			3,610 1,230
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,230
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,20	2,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (coridor)	m2			34,367 22,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,550
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
14	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (bloc sanitar)	m2			92,511 69,700
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,00	57,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,00	12,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	933,33	22,406
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,144
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	17,25	0,069
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	24,00	0,192
15	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			237,239 67,650
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	41,00	67,650
	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie (pereti)	m2	1,0200	145,00	149,380
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,211
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	15,80	7,500
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,010
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	20,50	0,041
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	17,25	0,207
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	24,00	0,240
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (garaj intrare pentru detinuti)	m2			92,504 69,700
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,00	57,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,00	12,300
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	933,33	22,400
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	0,00	0,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,50	0,143
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	17,25	0,069
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	24,00	0,192
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,367 22,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,550
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
		1.3. Tavane				

1	2	3	4	5	6	7
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			78,942 ----- 62,730
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,00	62,730
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,280
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,50	0,082
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,25	1,363
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,487
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,476 ----- 8,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,00	8,200
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,95	8,745
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,525
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,50	0,006
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			27,451 ----- 22,550
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	18,450
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,100
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,61	4,863
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,50	0,021
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	17,25	0,017
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,610 ----- 1,230
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,230
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,20	2,130
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,250
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			34,367 ----- 22,550
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	41,00	22,550
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,10	0,126
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,20	2,600
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,50	0,041
23	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			205,509 ----- 90,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,150
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	41,00	84,050
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	105,00	110,250
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,25	0,259

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.